
ZARZĄDZENIE Nr 1777/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 16.07.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom 
kultury. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt     
uchwały   Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 
instytucjom kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania .



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 862, z 2018 r. poz. 152, poz. 1105) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 
działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 170 000 zł;

2) Krakowskiemu Teatrowi Variete – o kwotę 119 000 zł;

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 77 000 zł;

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 590 000 zł; 

5) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa "Sinfonietta Cracovia" -
o kwotę 416 000 zł;

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa - o kwotę 87 200 zł; 

7) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK - o kwotę 13 700 zł;

8) Muzeum Inżynierii Miejskiej - o kwotę 53 000 zł;

9) Muzeum Historii Fotografii - o kwotę 10 000 zł;

10) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 
4 800 zł

11) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” - o kwotę 38 000 zł;

12) Bibliotece Kraków - o kwotę 200 000 zł;

13) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 52 000 zł; 

14) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie - o kwotę 20 000 zł;

15) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu - o kwotę 44 000 zł;.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie      
działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych - zapewnienia wkładów 
własnych do projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych:

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 170 000 zł na zadania „Boscy przewodnicy” i „Od dzieci   
dla dzieci”;

2) Krakowskiemu Teatrowi Variete – o kwotę 119 000 zł na zadanie „Piękna Lucynda”, 

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 77 000 zł na zadania: „Cracovia    
Danza i tańce polskie w Niemczech”, „XIX Festiwal Tańców Dworskich Cracovia Danza”, 
"Kraków tańczy – letnie warsztaty tańców dworskich”, "Cracovia Danza                
dla dzieci" oraz "A la Polonaise" - czyli Polonezem przez wieki”;

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 590 000 zł na zadania: „Go East! Go North! polish    
baroque promo tour”, “2018 Independence Tour” oraz “Mobilna nowoczesna historyczna 
Capella Cracoviensis”; 

5) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa "Sinfonietta Cracovia" - o kwotę   
416 000 zł na zadania: „Tournée Orkiestry Sinfonietta Cracovia w Albanii, Austrii, 
Chorwacji, Czechach i Francji”, „Wielkie tournée 20 koncertów Orkiestry Sinfonietta 
Cracovia w Niemczech”, „Mój pierwszy koncert” oraz „Sinfonietta Cracovia – 
wielki koncert galowy w Paryżu”;

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa - o kwotę 87 200 zł na zadania: „Konserwacja 
cennej unikatowej kolekcji koloidionowych szklanych negatywów fotograficznych  
Ignacego Kriegera”, „Kryptonim Żegota - ukryta pomoc, pomoc  ukrytym” oraz na „Dni 
Pamięci Ofiar Gestapo”; 

7) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK - o kwotę 13 700 zł na zadania 
„SZTUKA POD RĘKĄ II” i „Kraj:Obrazy”;

8) Muzeum Inżynierii Miejskiej - o kwotę 53 000 zł na zadanie „Sounds of changes”;

9) Muzeum Historii Fotografii - o kwotę 10 000 zł na zadanie „Zakup do zbiorów Muzeum 
Fotografii w Krakowie kolekcji "Fotoobrazów" Bronisława Schlabsa”;

10) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 4 800 zł  
na zadania: „tAK! Doświadczam. Muzeum AK angażuje Młodość!” i Konferencja   
naukowa „Niepodległość jako Idea”,

11) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” - o kwotę 38 000 zł na zadanie „ORIENT. 
«Nowy Wschód» w sztuce artystów z regionu Europy Środkowo-Wschodniej”;

12) Bibliotece Kraków - o kwotę 200 000 zł na zadanie „Zakup nowości wydawniczych”;

13) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 52 000 zł na zadania: „Stanisław Radwan    
koncert wiolonczelowy na orkiestrę kameralną” i „Michał Jurkiewicz – balet dla dzieci      
pt. Brzydkie kaczątko”; 

14) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie - o kwotę 20 000 zł 
na zadanie „NOWA HUTA - architektoniczny portret miasta”;



15) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu - o kwotę 44 000 zł na zadanie „Biblioteka 
Przedszkolaka”.

Środki na realizację projektów pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury    
i Dziedzictwa Narodowego z zadania KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie instytucji Kultury” (Dział 
921, Rozdział 92105, § 4300, GWSMK).

Powyższa procedura nie wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów   
niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


